

Sammanträde: Kommunala Pensionärsrådet 2020-10-15

Närvarande: Pro Bromölla var representerade av undertecknad och Pia Raae som ordinarie ledamöter och Inger Rahm och Ulla-Stina Haraldsson som ersättare.

Vårdenhet i Näsrum: Tyvärr kan vi konstatera att någon form av vårdenhet eller distriktsköterskemottagning i Näsrum ej blir av. Halsa saknar idag möjlighet och resurser att öppna upp i nuläget, hur framtiden ser ut vet vi inte. Pensionärsorganisationerna i kommunen har sedan 2009 lyckats att bibehålla en vårdenhet i Näsrum. Tyvärr blir det inget återöppnande efter Lidetas stängning 2019.

Personkontinuiteten inom äldreomsorgen: Susanna Wahlman Sjöbring verksamhetschef inom Stöd / Omsorg informerade kring de frågor som Pensionärsorganisationerna föranmält inför sammanträdet: Statistiken visar att 2019 träffade 13 personer från hemtjänsten en äldre, 2018 var antalet 9, 2017 = 9 och 2016 var det 10 personer.

Lexsahrarapport: En händelse som inträffade inom äldreomsorgen och som beskrevs i Kristianstadsbladet den 25 september är fortfarande under utredning. Om ärendet bedöms som allvarligt missförhållande skickas ärendet vidare till IVO.

Psykiska påfrestningar för de äldre: Man arbetar kontinuerligt med åtgärder för att minska ensamheten och ofrivillig isolering på grund av pandemin. Verksamheten följer folkhälsomyndighetens rekommendationer. Dagcentralen Drejaren är stängd men olika aktiviteter har förlagts utomhus. Det pågår ett arbete med att ge fler äldre möjlighet till att använda till exempel läsplatser.

Färdtjänst: Under pandemin har antalet personer som nyttjat färdtjänst gått ner drastiskt. Inte mindre än 90 % är nöjda med hur man upplever resan från hämtning till lämning. Handläggningstiden gällande ansökningar om färdtjänst ligger inom 30 dagar vilket är en måluppfyllelse som klarats de första 6 månaderna i år.

Tekniska enheten: Den tekniske chefen Johan Röjstål informerade bland annat om att Kommunen fr.o.m. den 1 september finns drift av gator och parker i egen regi, efter att varit utlagt på entreprenad sedan 2005. Tjänster som upphandlats är bland annat snöröjning och gräsklippning av stora ytor.

Storlekplatsen flyttas från Skansentomten till Ivöstrandsområdet det är viktigt att den anpassas även till vuxna för aktiviteter och social samvaro med barn och vuxna.

I övrigt togs upp riktlinjer kring tomtkö och tomtavgifter, Åsens avfallshantering, detaljplanarbeten. Om problem eller fel uppstår ute i samhället på exp. gator, parker, gång o cykelbanor, naturområden eller lekplatser. Gör felanmälan genom kommunens felanmälanssystem Infra Control. Vid behov av hjälp ring direkt kommunens växel så hjälper man till och inför felet i Infrakontrol.

Drejaren: Pensionärsrådet ställer sig bakom skrivelserna att stänga Drejaren samt stängning av nattis är att begå ett stort misstag. Rådsmedlemmar från Pro och SPF poängterar vikten av att behålla Drejaren samt samlingslokalerna i Västanå o Valje skola som viktiga mötesplatser för bland annat äldre.

Ambulansen: Ambulansverksamheten har svårt att upprätthålla sitt mål att ambulanserna skall vara framme inom 20 min vid ett prioritet-1 larm = livshotande tillstånd. Fram till augusti i år är det bara 70,8 % av ambulanserna som når målet i kommunen. 2018 var siffran 72,2 % och 2019 - 74,8 %. Pensionärsorganisationerna känner oro över patienternas med livshotande tillstånd långa väntan på ambulansen. Vad beror detta på?

Bengt Nilsson